cECDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 01 de dezembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 756, aprovado
em Sessão Ordinária de 16/11/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “mesmo que de maneira provisória,
estender a cobertura do ponto de ônibus localizado em frente ao Centro Comercial Popular
"Ângelo Garrido Fernandez" (Camelódromo), até o canteiro central, visando proteger os
usuários do transporte coletivo até que seja realizada a obra definitiva”, esclarecer o que
segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, tramita novo projeto de
construção para o local através de convênio com o Governo do Estado, no entanto, é
necessário verificar com o Departamento de Projetos informações mais detalhadas sobre esta
matéria.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br